
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Julkishallinnon tarkastajat ry

Lausunto

21.11.2018

Asia:  VM085:00/2018, VM/1352/03.01.00/2018

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kuntalain muuttamisesta (mm. erityisen 
vaikeassa taloudellisessa asemassa olevan kunnan arviointimenettelyn 
perusteet)

Lausunnonantajan lausunto

Luonnoksesta yleisesti

Julkishallinnon tarkastajat ry:n näkemyksen mukaan tehdyt esitykset erityisen vaikeassa 
taloudellisessa asemassa olevan kunnan arviointikriteereiksi ja tunnusluvuiksi ovat parannusta 
nykyisiin kriteereihin ja tunnuslukuihin. Esitetyt kriteerit ja tunnusluvut kuvaavat nykyistä paremmin 
kuntien ja kuntayhtyminen tulorahoitusta ja ne ottavat paremmin huomioon kuntakonsernin. 

Konsernituloslaskelman vuosikatteen ja poistojen suhde, raja-arvo 80 %

Nykyinen tunnusluku eli negatiivinen vuosikate esitetään korvattavan tällä uudella tunnusluvulla. 
Uusi tunnusluku on aiempaa parempi, koska se herättää aikaisemmassa vaiheessa talouden 
heikkenemiseen ja mahdollistaa talouden korjaustoimenpiteet aiemmin.

Kunnan tuloveroprosentti, raja-arvo 2,0 prosenttiyksikköä kaikkien kuntien painotettua keskimääräistä 
tuloveroprosenttia suurempi

Voimassa olevan tunnusluvun raja-arvo on yksi prosentti ja nyt raja-arvoksi esitetään kahta 
prosenttia. Esitys erottelee nykyistä paremmin erityisen heikossa taloudellisessa asemassa olevat 
kunnat.

Konsernitilinpäätöksen lainojen ja vuokravastuiden määrä, raja-arvo 50 % keskimääräistä suurempi

Investointeja rahoitetaan nykyään erilaisilla leasing- ja vuokrasopimuksilla, jotka aiheuttavat 
pitkäaikaisia sitoumuksia samoin kuin pitkäaikaiset lainat. Vuokravastuut ilmoitetaan pelkästään 
tilinpäätöksen liitetiedoissa, jolloin niiden merkitystä ei mielletä samanlaisiksi kuin lainavastuiden. 
Vuokravastuiden rinnastaminen lainoihin on tarpeellista kuntien taloudellista asemaa arvioitaessa. 
Vuokravastuiden määrittely tämän tunnusluvun kohdalla on tarpeellista.
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Konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate, raja-arvo 0,8

Ehdotettu tunnusluku korvaa nykyisen tunnusluvun suhteellinen velkaantuneisuus. 
Konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate lasketaan lisäämällä korkokulut konsernitulos-
laskelman vuosikatteeseen ja jossa saatu summa jaetaan korkokulujen ja laskennallisten 
lainanlyhennysten summalla. Laskennallinen lainanhoitokate ottaa jatkossa huomioon myös 
lyhytaikaiset velat. Tämä on tarpeellinen lisäys, sillä useat kunnat rahoittavat toimintaansa ainakin 
osin lyhytaikaisilla lainoilla pitkäaikaisten lainojen sijaan.

Monipaikkaisuuden huomioon ottaminen osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien edistämisessä sekä 
kirjanpitoa ja tilinpäätöstä koskevat teknisluonteiset muutokset
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